[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«26» октября 2022 года № 22
                  г.Новохопёрск

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области шестого созыва от 17.11.2021г.                 № 285 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Новохопёрского муниципального района»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Новохопёрского муниципального района, утвержденное решением Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области шестого созыва от 17.11.2021г. № 285 (далее – Положение) (в редакции от 28.09.2022 №7) следующие изменения:
1.1. Пункт 24 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
« 5) выездное обследование»;
1.2. Дополнить Положение подпунктом 24.5., следующего содержания:
«24.5. Выездное обследование, проводиться в порядке, установленном статьей 75 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Выездное обследование может проводиться по месту нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), месту осуществления деятельности гражданина, месту нахождения объекта контроля, при этом не допускается взаимодействие с контролируемым лицом. Выездное обследование проводится без информирования контролируемого лица.
В ходе выездного обследования на общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) производственных объектах могут осуществляться:
1) осмотр;
2) инструментальное обследование (с применением видеозаписи).
По результатам проведения выездного обследования не могут быть приняты решения, предусмотренные пунктами 1 и 2 части 2 статьи 90 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Срок проведения выездного обследования одного объекта (нескольких объектов, расположенных в непосредственной близости друг от друга) не может превышать один рабочий день».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                               В.В. Королев

Председатель Совета народных депутатов
Новохоперского муниципального района                                             С.А. Козырева
image1.emf